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Ponad 11 mln zł dofinansowania na magazyny energii w
naszym regionie

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął na dzisiejszym posiedzeniu decyzję o
dofinansowaniu projektu „Zakup, dostawa i montaż magazynów energii na terenie
Gmin zrzeszonych w Staropolskim Związku Gmin i Miast” kwotą ponad 11 mln zł,
która pochodzić będzie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).
Łączna kwota projektu wynosi ponad 13 mln zł. Zarząd obradował pod
przewodnictwem wicemarszałka Grzegorza Sochy.

W związku z możliwością wykorzystania całej dostępnej puli środków w ramach działania 2.3
„Zielona energia – dotacje”, Priorytet 2 „Fundusze Europejskie dla środowiska”z  programu
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027 Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego zdecydował o dofinansowaniu projektu z listy rezerwowej, zgłoszonego
przez Staropolski Związek Gmin i Miast. Projekt  „Zakup, dostawa i montaż magazynów
energii na terenie Gmin zrzeszonych w Staropolskim Związku Gmin i Miast”, ma na celu
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znaczące wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego regionu oraz promowanie
odnawialnych źródeł energii.

Wicemarszałek Grzegorz Socha podkreślił: – To kolejny krok w kierunku zielonej
transformacji energetycznej w naszym regionie. Dzięki tym magazynom energii
mieszkańcy gmin zrzeszonych w Staropolskim Związku Gmin i Miast zyskają
większą niezależność energetyczną, a my jako województwo, umacniamy naszą
pozycję lidera w wykorzystywaniu odnawialnych źródeł energii. Jestem dumny, że
w tak szybkim tempie udało nam się zagospodarować pełną alokację środków na
ten cel, co świadczy o naszym zaangażowaniu i efektywności w pozyskiwaniu i
wykorzystywaniu funduszy europejskich na rzecz dobra naszych mieszkańców i
środowiska.

Zakres projektu obejmuje rozbudowę już istniejących mikroinstalacji OZE o działające na ich
potrzeby magazyny energii elektrycznej dla budynków mieszkalnych. Dzięki tej inwestycji,
mieszkańcy gmin będą mogli efektywniej zarządzać wyprodukowaną energią, zwiększając
niezależność energetyczną i redukując koszty.

Projekt będzie realizowany na terenie gmin wchodzących w skład Staropolskiego Związku
Gmin i Miast, w tym: Gowarczów, Fałków, Końskie, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Smyków,
Słupia Konecka i Stąporków. W wyniku realizacji inwestycji, planowane jest powstanie 400
nowoczesnych magazynów energii, co stanowi znaczący krok w kierunku transformacji
energetycznej regionu.

Dofinansowanie tego projektu wpisuje się w szersze działania Województwa
Świętokrzyskiego na rzecz zielonej energii. Do tej pory, w ramach Działania 2.3
„Zielona energia – dotacje”, podpisano już cztery umowy o dofinansowanie
projektów, a łączna kwota wsparcia z EFRR przekroczyła 62 mln zł. To pokazuje
konsekwentne dążenie władz regionu do wykorzystania funduszy europejskich na
rzecz rozwoju zrównoważonej energetyki i poprawy jakości życia mieszkańców.

 


